Pessoas Idosas no transporte Público Coletivo e Urbano concedido pela Emenda 
Constitucional nº 123, de 14 de julho de 2022, e regulamentado pela Portaria 
Interministerial MDR/MMFDH nº 9, de 26 de agosto de 2022, à concessionária, no 
prazo de até 10 dias da data da homologação do acordo, o valor de R$ 825.932,62 
(oitocentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e dois 
centavos), acrescidos dos juros e correção monetária acumulados na Conta Bancária 
(Conta Corrente) nº 32217-8, Agência 896-6 (Barra Bonita) do Banco do Brasil, 
prestando contas, oportunamente, ao Ministério das Cidades.

Art.